Minutes of the Environmental Public Hearing held on 13th January 2016 at 12:00 Noon at Century Rayon High School, Shahad with respect to expansion of Viscose Filament Yarn of M/s. Century Rayon from 25.000 TPA to 30,000 TPA

M/s. Century Rayon, Shahad has submitted the proposal to conduct public hearing for their proposed project for expansion of Viscose Filament Yarn from 25,000 TPA to 30,000 TPA at M/S. Century Rayon, Shahad, Tal.-Ulhasnagar, Dist-Thane. In this regard, Maharashtra Poliution Control Board (M.P.C.B.) has conducted the environmental public hearing on 13.01.2016 at 12.00 Noon at Assembly Hall. Century Rayon High School, Tal-Ulhasnagar, Dist-Thane.

The following were the panel members present for conducting the Public Hearing:

Dr.(Mrs). Ashwini Joshi District Collector & District Magistrate Thane.	Chairman of the Committee
Shri. Nitin Shinde Sub Regional Officer Maharashtra Pollution Control Board, Kalyan	Convener of the Committee

Dr. J.B. Sangewar, Regional Officer, M.P.C. Board, Kalyan and Shri. Gavande, Sub Divisional Officer, Ulhasmaar were also present at the time of public hearing

Shri Nitin Shinde, Sub Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Kalyan- II and convener of the public hearing committee, welcomed the Chairman of the public hearing panel and the public who attended for the hearing. He informed that this hearing is conducted as per TOR granted in the meeting of 30th Reconstituted Expert Approx at Dommittee(Industry), MOEF New Delhi held on 20-21st January, 2015 as per the Afinistry of Environment & Forest (MoEF), New Delhi, Notification No. 1533 dated 12 September, 2006 as amended by Notification No. 3067 (E) dated 15th December 2009.

He also informed that as per the provisions of the EIA notification dated 14 September 2006, of Ministry of Environment and Forest, Government of India. M.P.C. Board has published advertisement in newspapers viz. "Lokmat" in Marathi and "Hindustan Times" in English dated 12.12.2015, one month before this public hearing and appealing public to participate in the public hearing and file suggestions, views, comments and objections to Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board (MPCB), Sidhivinayak Sankul, 3rd Floor, Near Oak Baug. Station Road, Kalyan (West) Dist: Thane. He further informed that the executive summaries, both in English and Marathi, and the EIA Report as submitted by the project proponent pertaining to this project were made available at different Govt. Offices like:

- 1. The Principal Secretary, Environment Dept. New Admn. Building, 15" Floor, Madam Cama Marg, Mantralaya, Mumbai-32
- 2. District Collector office, District -Thane
- 3. Member Secretary, MPCB, (HQ), Kalpataru Point, 3rd Floor, In front of CINE MAX, Sion Circle, Sion (East), Mumbai
- 4. The Commissioner, Ulhasnagar Municipal Corporation, Ulhasnagar, District. - Thane
- 5. Sub-Divisional Officer, Tal. Ulhasnagar, Dist.' Thane
- 6. General Manager, District Industries Centre, District Thane
- 7. Regional Officer, MPCB- Kalyan

Shri Nitin Shinde informed that MPCB has not received any objection/complaint in writing, from the public till date.

He welcomed the people present from surrounding villages and appealed them to express their views after giving their names, addresses, also he requested to the public to write their names in the attendance register with signature and instructed the project proponent to give presentation on the proposed project.

The representative of the Project Proponent (M/s. Century Rayon), Mr. Milind Bhandarkar welcomed dignitaries & others who had come to attend the Public Hearing. He gave a brief description about the company profile & the certifications received like ISO 9001, ISO 14001, OSHAS 18001, Step Audit Certification, Responsible Care Logo, etc. He also mentioned about the various Awards & Recognition received by the company.

Technical Presentation of the proposed project was made by Mr. Rohit Mainkar, representative of the Consultant, for expansion of Viscose Filament Yarn from 25,000 TPA to 30,000 TPA at Shahad, Tal. Ulhasnagar, Dist Thane, He explained the details about the expansion, increase in by-products of Sodium Sulphate from 16,272 to 19,350 TPA, location of the expansion site which is within the plant premises, highlighting the green belt zone in and around the complex, the project requirements, the base line monitoring results within 10 Km describing about Ambient Air quality Monitoring, Noise Level Monitoring, Surface Water Monitoring, Ground Water Sampling, Soil Sampling etc. He explained about the manufacturing process of Viscose Filament Yarn & by-product Anhydrous Sodium Sulphate. He further elaborated about the various control measures abatement of pollution of Air, Water, Soil & Noise. He also highlighted the various CSR activities under taken by the company for social & economic development. His presentation also covered

the occupation health surveillance & the various safety activities & effective safety measure adopted by the company.

After the technical presentation, **Dr. (Mrs) Ashwini Joshi**, **Chairman of the committee** appealed to the people to present their views / queries and accordingly Project proponent shall give clarifications regarding the objections filed. The views/objections expressed by the public shall be recorded in the minutes of public hearing which are to be submitted further to Ministry of Environment Forest

 Shri. Prashant Rajaram Bhoir, resident of Shahad Gaonthan, Kalyan inquired about the various CSR activities undertaken by the Management of Century Rayon.

Mr. Subodh Dave, Jt. President (P & A) - Century Rayon briefly explained about the CSR activities, some of which are given as under:

- Computer distribution to poor students.
- Construction of toilets for Schools.
- Medical check up camps for general public in nearby rural areas and free follow up treatment, in case required, at Century Rayon hospital
- Medical checkup camp for Adolescent Girls, follow up and treatment
- Free drinking water supply from Company to Shahad Gaonthan and Dhakte Shahad areas.
- Provision of Sanitation facilities in nearby areas.
- Medical checkup, etc
- 2. Smt. Shobha Khanna, School Teacher, Shahad asked about the employment requirement for the proposed expansion.
 - Mr. Subodh Dave, Jt. President, Century Rayon explained that presently 90% of the workmen are people having Maharashtra State domicile and further said that there will be manpower requirement of 150 Nos. of skilled, semiskilled and unskilled type, which will be employed in phased manner as the expansion of production commences. Further Mr. Dave explained that, in every new lot taken for employment, there is a fixed quota for persons from Shahad Gaon and Dhakte Shahad. Also for each on roll workmen, one son suitable, in terms of age and qualification, is given preference in employment. Preference is also given to other needy local candidates.
- 3. Dr. J B Sangewar, Regional Officer, MPCB enquired about the increased in CS₂ emissions due to expansion of VFY.
 - Mr. Rohit Mainkar, replied that, prediction of ground level concentrations (GLC's) due to proposed expansion project has been made by AERMOD version 8.1 as per CPCB guidelines. It is US-EPA approved model to predict the air quality. The model uses rural dispersion and regulatory defaults options as per guidelines on air quality models (PROBES/70/1997-1998) According to this there will only be incremental rise in CS₂ concentration i.e 6.46 μ g/m3. The cumulative emission of which will still be much below the prescribed limits.



In all, 91 people had signed on the register and were present for the public hearing. A list of persons present is enclosed in Annexure-I.

Dr. (Mrs) Ashwini Joshi, Collector, Thane, Chairman of the Public Hearing panel, appealed to public about any objection/queries/suggestions to be raised. Then no more queries were raised.

Finally, Shri. Nitin Shinde has proposed the Vote of Thanks, and concluded the Public Hearing with the consent of the chairman.

(Nitin Shinde)

Convener of the Committee Sub Regional Officer M.P.C. Board, Kalyan II

Netter Shindle

(Dr.(Mrs) Ashwini Joshi) Chairman of the Committee District Collector. Thane

Public Hearing on 13/01/164/Control Reyon

Maharashha Perlution Control Board - Kolyan.				
S#Nd=Nome	<u> </u>	CF 1874 St. 18 1 (\$1)		
Spring to Achin				
2. Shree. J. B. Sargeusa	MI John, Calleter, Thank.	Jr04-		
3 Stree-Oxites Shin	r Regional Officer MAPLB de SRU-K-2, MACS	Day.		
4 OR CHINARP		-िकास्मिरारे।		
5. 8hri- Gaverne	SAO UMC, Ulhany	assirlinge		
6. S. Darle				
T. Rajech Nanga	A MPCB, FO	Books		
8 S.A. LUTHRA		The state of the s		
9. V.K. Jungor	v -do-	222		
10 Col Smesh Sh	inde - 20 -	On.		
to the control of the				
12. KISHBRE KATA	IN Enviavi	Phonethy		
13. Dines Staga		Skuth		
14 ANIL MY	Pantrely	Ayr		
15 Cottle MAINEAR	S.M. Bonconet (1) 16			
16 Chelon Malusare	J.M. Bathanet (C) like	Charles (
17 Sayn Change	Contin Report			
18 Kong Buhadus	the Kalyan	Control		
19 Bulantina	mulmina mendrat of the			
20 Lyndon Peren	Kalyan	1997 (50)		
21 llina ni H	(Calyain)			
22 Knishwa Yadav		<u> </u>		
23 Kiran Kr Jadhar		(ID)		
24 Milind Bhandman	Ulhannago.	Knghar.		
-28 3. B. PATIL	Mohon Park Kalyan			
26 Ajit Rall	13/1/2/2011	000		
Tour Tour	A3/3 Century	the.		
27 Ashish Rungusio	Deligion !-	A		

	Nove (All All Towns (All All All All All All All All All Al		
Sr.N	Name	Address	Signature
28	Raja Seu	- Kalyon	ag Sen
29	Ashol Yerms	Ulhandsan-A	AV
?0	D. V. Tambe	the by ghat	Kenn
31	g. Vlcumbhor	Century Person	Cellers
32	Dr Sandeep Na	I Centry Ray	
3.5	S 3 Kaneyer	Shahad	Si Roman L
84	Sua / Kumav	Shahad	an
35	5 G Bharz	Shaheel	SWIM
35	A-10.502 Ca	Shohad	te
37	G. Salgia	Shorw	
38	AR (din)	C-Block	1
39	Asa, AROLA	Kalyan	199
40	D. M. Topoth.	C-Block	autor
4i	Kisher Shorkon	Kalyan	
42	VShorautan	Kalyon	110
		Macayorh	Mar.
43	chibha Klanha	Shahad	
43	Shobba Klanna	Shahad Shahad	Sur
44	Seets : Sahre.	Shorhad	
44.	DiMajemide	Mharal	81-77
45	DiMagremish Rayik Purphir	Mhoral methodrail	Sur
45 46 47	DiMajumier Rayiki Purphir S. Mathe	Mhoral methodral Whomper	81-77
45 46 47 48	DiMajumer Rayik Purphir S. Mathe Redin	Mhoral Moral Moral Whorzer Whorzer	81-77
4445 46 47 48 49	DiMajemish Ragiki Purphir S. Mathe R Schame.	Mhoral Mhoral Mhoral Whoryer Whoryer Chayen	Shy Shy Day Day
44 45 46 41 48 49 50	DiMajumer Rayik Purphir S. Mathe Redin	Mhoral Mhoral Mhoral Whoryer Whoryer Chayen	Shys sund Daga. Daga.
44. 45 46 41 48 49 50	DiMajemide Ragiki Purphir S. Mother R Schame Of Strains. Apurva Gupte	Mhoral Mhoral Mhoral Whory Whory C. Rayon C. Rayon	Shy Shy Dogs Dogs Almy Ang
44. 45 46 47 48 49 50	DiMajemish Rayiki Purphir S. Mather R Schame Of Strame. Apurva Gupte S. K. Mital	Mharal mourouroul Whonger Whonger Chayan C. Rayon	Shys sund Daga. Daga.
44. 45 46 41 48 49 50 51	DiMajemide Ragiki Purphir Si Mathe Restraine Politica Apurva Gupte Si K MiTAL Impulase 4	Mharal Mharal Mharal Whoryer Whoryer C. Rayon C. Rayon One-3	Short Somial R
44. 45 46 41 48 49 50 51 57 53	DiMagremide Rayik. Purphir S. Mather R Schame. Apurva Gupte Di, K. MiTAL. Tarpahasa 4 Cajdeap Hegde	Mharal Mharal Mharal Whonger Uhrager C. Rayon C. Rayon Une-3 C. Rayon	Shy Shy Day Day May Donial Rutegor
44. 45 46 41 48 49 50 51 52 53 8	DiMajemide Rajiki Purphir Si Mather Robert Si Mather Distración Apurva Gupte Si K MiTAL Tarpalasa 4 Cajdeap Hegde Le Shulls	Mharal Mharal Mharal Whory Ulhary C. Rayon C. Rayon One-3 C. Rayon	Short Short Somial Restable
44. 45 46 41 48 49 50 51 57 53 8	DiMagremide Rayik. Purphir S. Mather R Schame. Apurva Gupte Di, K. MiTAL. Tarpahasa 4 Cajdeap Hegde	Mharal Mharal Mharal Whonger Uhrager C. Rayon C. Rayon Une-3 C. Rayon	Shy Shy Day Day May Donial Rutegor

		. No N			
1	Pane		-		
{ L }	- 4	.	3	1	
V	rele		7	74) '
		· ·			1

		Page:	7-76)
28 And	Name 1		
21		Address	Signature
	cack a Talreja	Etharnagar 1	
	1 Apolal	Mary Vancy	Brhat.
	I. Derol S. Kalrelga	Shahad.	ARCA
12 11:	1. Tho	Phohal.	1
63 K.	R. RAO	Shahard Kalyan .	MANUE
	Y- Ning.	Mhain	The state of the s
65 A	HARIHARAN	Kerty 457 Kalyan	Do
<i>b b y</i> .	R. Spely	Khadayanh ha	Afferiara
12	MConkledh ai Salwan	& CRayar	Harlas
,	hil Roy	Ulhas magar	Schrauf
	w Kaur R.	Shall	#P
	s. Jaikers de	Shanay	885
	Pandey	Shotorghert, Komta Nehr	Marchy
' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '	Misher:	Vhermigen-1	Xuma
	mrd. G. Sharikh	Shohad	Devot
	het. R. Blore		4
	. Shaikh	Shahus	2 Va
+	ishu NJ	UNR-4	Special.
	of Pahil	Shahau Vnv-3	Tralingt
••	Wadhai	Unr-z	gruy O.
82 Viray	MARTINE	,	

1	-			
10	rago:		and the same	7
	ibba.			()
	want.	-J .	f	7)
-				

Sr. Ni	Name	Address	Sign
83	Kumar Kee wan?	014 Enggineerly	Signature
84	HUTOH INAUTOM	UMR-3	0
85	louita Moltaniat	UNR-Mhared	lasta
86	Bubbah from	Olthoroge -1	-8
87	Righ Tiwani	UMR-1	Biro
88	Deepali Tarde	MPCB SROK-TE	Market 1
89	Warlo M. K.	11	(x0)0
90	Dr. D. V. Luljapurkar	field ofter, SRO-K-1)	Makakio
91	M. T. Bhildoncer	Kelvan-	657
92			
93			
94			
95			
96	-		
17			
18			
19			
70			
		A STATE OF THE STA	

	1/1/4	Make and the same of the same of	
			4
C 1			
		Superior superior	
		April Samuel	

प्रस्तावित विस्कॉस फिलामेंट यार्न उत्पादन विस्तारीकरण प्रकल्पासाठी (२५,००० पासून ३०,००० टन प्रति वर्ष) पर्यावरण दाखला विषयक जाहीर सुनावणी दि. १३ जानेवारी २०१६ रोजी दुपारी १२.०० वाजता सेंच्युरी रेयॉन हायस्कुल, शहाड येथे आयोजित केली होती त्याचे इतिवृत्तांत.

मे. सेंच्युरी रेयॉन, शहाड, ता. उल्हासनगर प्रस्तावित विस्कॉस फिलामेंट यार्न उत्पादन विस्तारीकरण प्रकल्पासाठी (२५,००० पासून ३०,००० टन प्रति वर्ष) प्रस्ताव दिलेला आहे. महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळातर्फे दि. १३. ०१.२०१६ रोजी दुपारी १२.०० वाजता सेंच्युरी रेयॉन हायस्कूल, ता. उल्हासनगर, जि. ठाणे, सभागृहात पर्यावरण दाखला विषयक जाहीर सुनावणी आयोजित केली होती.

डॉ.सौ अश्विनी जोशी जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा दंडाधिकारी,ठाणे	समिती	अध्यक्ष
श्री.नितीन शिंदे उपप्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, कल्याण.	समिती	समन्वयक

डॉ. जे. बी. संगेबार प्रादेशिक अधिकारी,म.प्र.नि. मंडळं, कल्याण व श्री. गांवडे, उपविभागीय अधिकारी उल्हासनगर, हे देखील या जाहीर सुनावणीला हजर होते.

श्री. नितीन शिंदे, उप प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, कल्याण — २ तथा पर्यावरण विषयक जाहीर सुनावणीचे समन्वयक यांनी या समितीच्या अध्यक्षा यांचे स्वागत केले. त्यानंतर त्यांनी TOR विषयी माहिती दिली. हा TOR दि. २० — २१ जानेवारी २०१५ रोजी ३० वी पुनर्बाधणी तज्ञ समिती (कारखान्यासाठी) पर्यावरण आणि वन मंत्रालय (MOEF), भारत सरकार च्या सूचना क्र. १५३३ दि १४ सप्टेंबर, २००६व तदनंतर दुरूस्ती सूचना क्र. ३०९७ (ई) दि. १५ डिसेंबर २००९ नुसार झाला आहे.

पर्यावरण परिणाम मुल्यांकन (EIA) सूचना दिनांक १४ सप्टेंबर २००६, पर्यावरण आणि वन मंत्रालय (MOEF) भारत सरकार च्या नुसार महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाने दिनांक १२.१२.२०१५ च्या मराठी दैनिक वृत्तपत्र "लोकमत" व इंग्रजी दैनिक वृत्तपत्र "हिंदुस्तान टाईम्स" मध्ये एक महिना अगोदरच या जाहीर सुनावणीची जाहीरात दिली होती आणि लोकांना या जाहीर सुनावणीमध्ये सहभागी होऊन आपल्या सूचना व आक्षेप प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ (MPCB), सिद्धिविनायक संकुल, ३रा मजला, ओंक बागेजवळ, स्टेशन रोड, कल्याण (प), जि. ठाणे येथे देण्याचे आवाहन केले होते, त्यांनी पुढे असे ही सांगितले की, कार्यकारी सारांश (मराठी व इंग्रजी मध्ये) तसेच प्रकल्प प्रवर्तक यांनी सादर केलेला पर्यावरण परिणाम मुल्यांकन (EIA) अहवाल खालील वेगवेगळ्या सरकारी कार्यालयांमध्ये उपलब्ध करून दिलेला आहे.

- मुख्य सचिव, पर्यावरण विभाग, निवन प्रशासिकय इमारत, १५ वा मजला, मादाम कामा रोड, मंत्रालय, मुंबई —३२.
- २) जिल्हाधिकारी कार्यालय, जि. टाणे.

- ३) सदस्य सचिव, म.प्र.नि.मंडळं,कल्पतरू पॉईंट, ३रा मजला, सिनेमॅक्स समोर, सायन सर्कल, सायन (पूर्व) मुंबई.
- ४) आयुक्त कार्यालय, उल्हासनगर महानगरपालिका, उल्हासनगर जि. ठाणे.
- ५) उप विभागीय अधिकारी, ता. उल्हासनगर जि. ठाणे
- ६) महाव्यवस्थापक, जिल्हा औद्योगिक केंद्र, जि. ठाणे.
- ७) प्रादेशिक अधिकारी, म.प्र.नि.मंडळं,कल्याण.

श्री. नितीन शिंदे यांनी अशी माहिती दिली कि आजपर्यंत लोकांकडून वरील कार्यालयांमध्ये कोणतीही तक्रार व आक्षेप मिळालेले नाही.

जनसुनावणीसाठी उपस्थित असलेल्या आजुबाजूच्या रहिवाशीनी हजेरी नोंद वहीत आपले नाव व स्वाक्षरी करुन सभागृहात येण्यासंबंधीचे निर्देश देण्यात आले होते. तदनंतर सभागृहात उपस्थितीचे लोकाचे स्वागत केले व त्यांना मते मांडण्याचे आवाहन केले. प्रकल्प प्रवर्तकास प्रस्तावित प्रकल्पाचे सादरीकरण करण्यास सांगितले.

प्रकल्प प्रवर्तक (M/s. Century Rayon) यांचे प्रतिनिधी श्री. मिलिंद भंडारकर यांनी सर्व अधिकारी आणि जाहीर सुनावणीसाठी आलेल्या लोकांचे स्वागत केले. त्यांनी कंपनीबद्दल आणि कंपनीकडे असलेल्या ISO ९००१, ISO १४००१, OSHAS १८००१, स्टेप ऑडिट प्रमाणपत्र, रिस्पॉसिबल केअर लोगो, इ. बद्दल सांगितले. तसेच त्यांनी कंपनीला मिळालेल्या वेगवेगळया पुरस्कार आणि अधिकृत मान्यतांचा उल्लेख केला.

प्रस्तावित प्रकल्पाचे श्री.रोहित माईणकर, सल्लागार प्रतिनिधी, यांनी विस्कॉस फिलामेंट यार्न चे २५,००० ते ३०,००० टन प्रतिवर्ष च्या विस्तारीकरणाच्या प्रकल्पाचे तांत्रिक सादरीकरण केले. त्यांनी विस्तारीकरणाचे तपशील, जोडउत्पादन सोडियम सल्फेट मध्ये १६,२७२ ते १९,३५० टन एवढी वाढ, विस्तारीकरणाची कंपनी आवारातील स्थान, आजूबाजूचा हरीत पट्टा विकसित करणे, प्रकल्पाची गरज, १० किमी अंतर्गत आधाररेखांबद्दल वर्णन करणोर सिनयंत्रण परिणाम, हवा गुणवत्ता, ध्विन गुणवत्ता, भूपृष्ठावरील पाणी गुणवत्ता, भूजल नमुना, माती नमुना, इ. विस्कॉस फिलामेंट यार्न ची उत्पादन प्रक्रिया व जोड उत्पादन अनहायडूस सोडियम सल्फेट बदल चे स्पष्टीकरण दिले. पुढे त्यांनी हवा, पाणी, माती व ध्विन प्रदूषण कमी करण्यासाठी प्रस्तावित सयंत्राणाची माहिती सांगण्यात आली. तसेच कंपनीने सामाजिक आणि आर्थिक विकासासाठी कंपनीने केलेल्या उपक्रमाची माहिती देखील त्यांनी पुढे सांगितली. सादरीकरणामध्ये व्यावसायिक आरोग्य चाचणी आणि विविध सुरक्षा उपक्रम तसेच प्रभावी स्रक्षा उपाय कंपनी वेळोवेळी करत असल्याचे निर्देशनास आणुन दिले-

तांत्रिक सादरीकरणानंतर डॉ. सौ अश्विनी जोशी, समिती अध्यक्षा यांनी लोकांना त्यांची मते व प्रश्न मांडण्याचे आवाहन केले आणि त्याचबरोबर प्रकल्प प्रवर्तक व महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाने लोंकांना स्पष्टीकरण द्यावे लोकांद्वारे मांडण्यात आलेली मते/ हरकती/ सुचना जनसुनावणी इत्तिवृत्तांमध्ये रेकॉर्ड करण्यात यावी व ती पर्यावरण वन मंत्रालयास सादर करावी.

- १) श्री प्रशांत राजाराम भोईर, रहीवाशी शहाड गांवठान, कल्याण यांनी सेंच्युरी रेयॉन च्या व्यवस्थापनाद्वारे करण्यात आलेल्या विविध व्यावसायिक सामाजिक जाबाबदाऱ्यांविषयी विचारले.
 - श्री. सुबोध दवे, सह संचालक (कर्मचारी आणि प्रशासन) सेंच्युरी रेयॉन यांनी थोडक्यात कंपनीने पां पाडलेल्या व्यावसायिक सामाजिक जबाबदाऱ्यांविषयी सांगितले त्यांचा तपशील पुढील प्रमाणे :
 - गरीव विद्यार्थ्यांसाठी संगणक वितरण
 - शाळांमध्ये शौचालयांची बांधणी.
 - जवळपासच्या ग्रामीण भागातील सामान्य जनतेसाठी वैद्यिकय शिबीर आयोजित करण्यात येते तसेच आवश्यक असल्यास सेंच्युरी रेयॉन हॉस्पिटल मध्ये मोफत उपचार.
 - किशोरवयीन मुलींसाठी वैद्यकिय शिबीर तसेच उपचार.
 - शहाड गांवठान आणि धाकटे शहाड परिसराला मोफत पाणी पुरवठा.
 - जवळपासच्या परिसरांकरीता स्वच्छता सविधेसाठी तरतूद.
 - वैद्यिकय तपासणी, इत्यादी.
- २) श्रीमती शोभा खन्ना, शालेय शिक्षिका, शहाड यांनी प्रस्तावित विस्तारामध्ये लागणाऱ्या रोजगाराच्या गरजेबाबत विचारले
 - श्री. सुबोध दवे, सह संचालक यांनी स्पष्ट केले की सध्या ९०% कंपनीमध्ये कामगार हे महाराष्ट्र राज्य अधिवास आहेत आणि कंपनीच्या प्रकल्प विस्तारीकरणा मध्ये टप्याटप्यामध्ये मनुष्यबळाचा गरजेनुसार एकुण १५० कुशल कामगाराची भरती केली जाणार आहे. या निवन भरतीसाठी प्रामुख्याने स्थानिक कुशल कामगाराना प्राधान्य दिले जाईल- तसेच सद्यस्थितीत कंपनीत कार्यरत असलेल्या कामगाराचा वारस जर कंपनीच्या अटींप्रमाणे असेल तर त्याला रोजगारासाठी प्राधान्य दिले जाईल.
- 3) डॉ जे बी सांगेवार प्रादेशिक अधिकारी (MPCB) यांनी विस्कॉस फिलामेंट यार्नच्या विस्तारीकरणामुळे होणाऱ्या CS_2 च्या उत्सर्जनाची चौकशी केली. श्री. रोहित माईणकर यांनी असे स्टीकरण दिले की केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, दिल्लीच्या मार्गदर्शक तत्वांप्रमाणे विस्कॉस फिलामेंट यार्न प्रकल्प विस्तारीकरणामुळे वातावरणातील हवा गुणवत्तेमध्ये होणारा फरका संबंधिचे परिक्षण AERMOD आवृत्ति ८१ या संगणकप्रणालीद्वारे काढण्यात आली आहे. या संगणकप्रणालीला हवा गुणवत्ता वर्तवणासाठी USEPA न मान्यता दिली आहे. या प्रमाणे CS_2 ची फक्त 6.46 µg/m³ ऐवळी वाढ होणार आहे. एकूण उत्सर्जन हे विहीत मर्यादेच्या खूप खाळी आहे.

या पर्यावरण दाखला सुनावणीमध्ये ९१ लोंक हजर असून त्यांनी नोंदवहीमध्ये सही केली आहे व त्याची यादी परिशिष्ट १ मध्ये जोडली आहे.

डॉ. श्रीमती अश्विनी जोशी, जिल्हाधिकारी, ठाणे तथा पर्यावरण दाखला सुनावणी समितीच्या अध्यक्षा असून त्यांनी उपस्थित लोकांना त्यांचे आक्षेप, शंका, सूचना मांडण्याचे आव्हान केले तथापी त्यानंतर सूचना आल्या नाहीत.

त्यामुळे शेवटी श्री नितीन शिंदे यांनी आभार मानले आणि अध्यक्षांच्या संमतीने सुनावणी संपण्याचे जाहिर केले.

(नितीन शिंदे)

समितीचे संयोजक

उपप्रादेशिक अधिकारी

म.प्र.नि.मं. कल्याण

(डॉ.सौ.अश्विनी जोशी)

समिती अध्यक्षा

जिल्हाधिकारी, ठाणे